



اساس سوسیالیسم انسان است.  
سوسیالیسم جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.  
منصور حکمت

شماره ۲۳۰  
۲۹ مهر ۱۳۸۳

www.wpiran.org

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

## پیام محمد آسنگران به مردم کردستان

کوروش مدرسی و



"الحجاریان"

## به یاری ژیلا و بختیار بشتابید

### بهمن خانی

پاشی و وارونه جلوه دادن واقعیاتی است که بر مبنای آن انشعاب کردند.

من شخصا علاقه ندارم که وقت خود را به این جریان اختصاص دهم. آنها بیش از دو سال این حزب را به خود مشغول کردند و عملا مانع بزرگی بر سر راه پیشرفتهای حزب کمونیست کارگری ایران بودند. اما تا هنگامی که اینها دوست دارند سکوت کنند و این تناقضات را بیان نکنند ما مجبور به بیان آن هستیم.

نوشته اخیر کوروش مدرسی تحت عنوان «از حجاریان تا الحجاریان، از خمینی تا هخا» را بدون شرح باید تجدید چاپ کرد و در تیراژ وسیعی در اختیار مردم گذاشت. به نظر میرسد کوروش مدرسی نظرات و طرح خود را باره «سقوط جمهوری اسلامی و نقش حزب کمونیست کارگری» فراموش کرده است. جهت یادآوری

جریان انشعابی از حزب کمونیست کارگری ایران، حزب دیگری به نام حزب کمونیست کارگری - حکمتیست ساختند. اینها بعد از جدایی شان باید هویتی برای خود بتراشند. باید خود را باز تعریف کنند. اختلافاتشان را بیان کنند. ضرورت و فلسفه وجودیشان را به مردم بگویند. اما خودشان هم میدانند، پرداختن به این موضوع، کار دستشان میدهد. تناقضاتشان سر باز میکنند. اختلافات زود فرجام در صفوفشان بوجود میآورد. تناقض اسمشان یا اهدافشان را باید جوابگو باشند. (به این خواهیم پرداخت) ولی مادام که بازار جعل واقعیات، اتهام زنی و تنفر پراکنی اینها علیه حزب کمونیست کارگری گرم است چه نیازی به پاسخگویی است. اگر کسی نگاهی به نوشته ها و مطالبشان در طی همین مدت کوتاه بیندازد، ۸۰ درصد آنها سم

و سمبل آنست. بدیدار ژیلا و برادرش در خانه سلامت دختران و پسران شهر سنج بروید، برای آنها دسته گل و لباس و شیرینی ببرید، آنها را در آغوش بگیرید و نشان دهید انسانیت زنده است. به حکومت اسلامی ایران نشان دهید که در مقابل آسیبی که این کودکان تا کنون متحمل شده اند بی تفاوت نیستید و آنها را با تمام وجود مورد حمایت خود قرار میدهید. به یاری ژیلا و برادرش بشتابید امروز نگاهها بسوی شماست.

محمد آسنگران  
دبیر کمیته کردستان  
۴ آبان ۸۳ - ۲۵ اکتبر ۲۰۰۴

حکم جنایتکارانه و غیر قابل تصور سنگسار ژیلا، همه شما دیدید که دنیا تکان خورد و از این حکم ابراز انزجار و نفرت کرد. اکنون باید با تمام قوا کوشید تا فوراً و بلادرنگ ژیلا و بختیار بدون هیچ قید و شرطی از آزاد شوند و زندگی امنی داشته باشند.

ما مردمی که از حقوق کودکان دفاع میکنیم ما مردمی که با برپایی فستیوالهای پرشکوه از حقوق انسانی کودکان دفاع کردیم، امروز با دفاع از حقوق این سه کودک نشان میدهیم که طرفدار حق تخطی ناپذیر کودکان برای رفاه، خوشی، آزادی و امنیت روحی و جسمی هستیم. ما باید با دفاع خود از حق این سه کودک نشان دهیم که مخالف همه سنتها، قوانین و مقررات ارتجاعی هستیم که جمهوری اسلامی نماینده

امروز همه نگاهها بسوی ژیلا کودک ۱۳ ساله جلب شده است. ژیلا و برادرش از نظر جمهوری اسلامی گناهی کبیره مرتکب شده اند. اما اگر آنچه که بر ژیلا و بختیار گذشته است در جامعه ای اتفاق می افتاد که در آن انسانها و کودکان این چنین از اولیه ترین حقوق بشری محروم نبودند، جامعه با تمام امکاناتش آنها را در آغوش میگرفت تا از این بحران خارج شوند.  
در جمهوری اسلامی ژیلا و برادرش به حبس تعزیری محکوم شده اند و فرزند ژیلا را نیز از همان اوان کودکی با این بحران مواجه کرده اند. باید به یاری ژیلا و بختیار و کودک تازه بدنیا آمده بشتابیم.  
ژیلا و بختیار و نوزادی که متولد شده است به بیشترین کمک و مساعدت نیازمندند. در مقابل

### در صفحات دیگر :

- بیانیه اعلام موجودیت حزب کمونیست کارگری چپ عراق
- بیانیه حزب کمونیست کارگری ایران به مناسبت تشکیل حزب کمونیست کارگری چپ عراق
- به کمیسیون حقوق بشر اتحادیه اروپا در رابطه با اعزام هیاتی به ایران برای رسیدگی
- به وضعیت ژیلا ایزدی و برادرش بختیار ایزدی
- مصاحبه با بابک حقیقت جو از فعالین حزب در ایران

## آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## بیانیه اعلام موجودیت حزب کمونیست کارگری چپ عراق

جهت گیری راست این گرایش بوضوح در نظرات سیاسی ای نمایان میشوند که در آنها دو مسئله اصلی یعنی انقلاب و سوسیالیسم کنار گذاشته است. بیانیه اعلام موجودیت حزب باصطلاح حکمیتست، انقلاب سوسیالیستی را رد میکند و آنرا به بعد از تصرف قدرت سیاسی موقوف میکند! بر طبق این گرایش راست، سوسیالیسم یک امر فوری و قابل اجرا نیست چون مردم به آن تمایلی ندارند. این گرایش، انقلاب به عنوان مطلوبترین و عملیترین راه سرگونی حکومت بورژوازی را رد میکند. انقلاب، بر طبق این گرایش یک عمل خشونت آمیز است که باید بوسیله روشهای مدنی از قبیل نافرمانی مدنی، دیپلماسی، چانه زنی سیاسی و مذاکره با بورژوازی برای رسیدن به قدرت جایگزین شود. این ترها بوضوح توسط گرایش راست در جریان مباحثات درونی حزب کمونیست کارگری ایران اعلام شدند. به علاوه، گرایش راست بیانیه ای تحت عنوان "بیانیه ۲۱ عضو" منتشر کرد که یک بیانیه صریحا ضد کمونیستی است. رهبری حزب کمونیست کارگری عراق تماما از این سند ضد کمونیستی حمایت کرده است. اگر سیاستهای حزب کمونیست کارگری در عراق در چهارچوب همین گرایش راست پیش برود، مستقل از مقاصد طرفدارانش، حزب را به مانعی در مقابل رسیدن به انقلاب سوسیالیستی در عراق تبدیل خواهد کرد. این شاخص خطرناکی است که نشان میدهد رهبری حزب کمونیست کارگری عراق پایه های اجتماعی کمونیسم کارگری در عراق را قربانی کرده و در معرض خطرات حیاتی بیشتری قرار خواهد داد.

بدین وسیله تأسیس حزب کمونیست کارگری چپ عراق را اعلام میکنیم. حزب کمونیست کارگری چپ عراق یک حزب مارکسیست انترناسیونالیست است که هدفش سازماندهی انقلاب اجتماعی در عراق و رسیدن به سوسیالیسم است. حزب کمونیست کارگری چپ عراق به جنبش کمونیسم کارگری تعلق دارد و "دنیای بهتر" را برنامه خود اعلام میکند. این حزب برای یک دنیای بهتر که عاری از استثمار، بردگی و تحقیر انسان است مبارزه میکند. این حزب تلاش میکند از طریق یک انقلاب اجتماعی و بلافاصله به سوسیالیسم برسد که در آن کار مزدی و مالکیت خصوصی بر وسایل تولید لغو شده است. این خصلت اصلی حزب کمونیست کارگری چپ است. حزب کمونیست کارگری چپ عراق بر این باور است که کمونیسم جنبشی موجود و عینی در داخل طبقه کارگر در عراق و جهان است. حزب تلاش میکند طبقه کارگر و مردم عراق را برای یک انقلاب اجتماعی، تصرف قدرت سیاسی و اعلام فوری سوسیالیسم سازمان دهد. این حزب توسط کمونیستهای بنیاد گذاشته شده است که معتقدند رهبری فعلی حزب کمونیست کارگری عراق، سنت انقلابی و سوسیالیستی کمونیسم کارگری را ترک کرده است. سنتی که توسط پایه گزار این جنبش، منصور حکمت بنیان گذاشته شده است. این تفاوت اساسی میان حزب کمونیست کارگری چپ و حزب کمونیست کارگری موجود است. رهبری حزب کمونیست کارگری به صفوف گرایش راستی در جنبش کمونیستی پیوسته است که توسط حزب باصطلاح حکمیتستها که از حزب کمونیست کارگری ایران جدا شده اند نمایندگی میشود.

کردن مردم بوجود آمده باشد..... هیچ چیز حزب کمونیست کارگری تغییر نکرده است اما ناخاف حکم ارتدادشان صادر شده «است» هستند، سنگسارشان کنید! چون رهبری حزب کمونیست کارگری عراق روایت «حجاریانی» و «سوسیالیسم رم میدهد از اختلافات درونی حزب کمونیست کارگری ایران را نیپذیرفت... ما را طرفدار حجاریان معرفی میکنند. لابد حزب کمونیست کارگری عراق هم طرفدار الحجاریان..... قبل از هر چیز کورش مدرسی باید به این جواب دهند که چه تغییری در سیاست، برنامه، استراتژی و تاکتیک های مبارزاتی حزب کمونیست کارگری ایران در قبال جمهوری اسلامی و کلا سیستمهای سرمایه داری در دنیا رخ داده بود که حزب کمونیست کارگری عراق علیه آن و در دفاع از منشعبین از حزب بیانیه صادر کرد. حزب کمونیست کارگری عراق اکنون متأسفانه به بخشی از منشعبین تبدیل شده است. آنها از سیاست و نظرات راست مطرح شده در حزب دفاع کردند. آنها از اینکه سوسیالیسم مردم را رم میدهد دفاع میکنند، آنها از طرح دولت موقت + مجلس رفاند، انقلاب خشونت است، و قانون بازی را باید رعایت کرد و مردم از سوسیالیسم رم میکنند» را هم باید به «الحجاریان» اضافه کرد. این طرح به عنوان نظراتی راست در حزب نقد شد. مدافعین این نظر از موضعی راست از حزب رفتند. دفتر سیاسی و لیبر حزب کمونیست کارگری عراق از آنها حمایت کرد و مردم را به پیوستن به آنها فراخواند. به این صورت این سم را به حزب کمونیست کارگری عراق هم خوردند. کورش مدرسی در نوشته اش میفرماید: آخرین خبر رهبری جدید حزب کمونیست کارگری ایران اینست که حزب کمونیست کارگری راست شده است، اشتباه نکنید! ادعا این نیست که تغییری در سیاست حزب کمونیست کارگری عراق در قبال سوسیالیسم ایجاد شده، یا تغییری در قبال دولت آمریکا، اسلام سیاسی دولت عراق و یا ناسیونالیستهای کرد بوجود آمده باشد، ادعا این نیست که تغییری در سیاست سازماندهی کارگران در عراق سیاست متحد

ایشان در این نوشته سعی میکنند به اصطلاح به خلا استراتژی حزب برای قدرت سیاسی جواب دهند. توجه کنید او چنین نوشته: «هیچ یک از نیروهای اپوزیسیون سرنگونی خواه در کوتاه مدت در صحنه سیاست ایران و در تناسب قوای موجود نیروی فاتحه ای که بتوانند نقش تشکیل دولت را بر عهده بگیرند نیستند. در نتیجه دولت میوه ای است که با سقوط جمهوری اسلامی به دست نزدیکترین نیروی موجود در میدان خواهد افتاد..... این شانس بیش از هر کس شامل بخشی از خود دستگاه دولت جمهوری اسلامی میشود- اساسا بخشهایی از دو خرداد که قطعا تلاش خواهند کرد بر موج اعتراض مردم سوار شوند (حجاریان و غیره میتوانند تلاش کنند نقش یلتسین در کودتای ارتش را بازی کنند)».

پس تا این لحظه کورش مدرسی از دولت حجاریان صحبتی نکرده است تا الحجاریانی در میان باشد!!!!

بعد هم ترهای نوین طرح "دولت موقت + مجلس موسسان + رفاند، انقلاب خشونت است، و قانون بازی را باید رعایت کرد و مردم از سوسیالیسم رم میکنند" را هم باید به «الحجاریان» اضافه کرد.

این طرح به عنوان نظراتی راست در حزب نقد شد. مدافعین این نظر از موضعی راست از حزب رفتند. دفتر سیاسی و لیبر حزب کمونیست کارگری عراق از آنها حمایت کرد و مردم را به پیوستن به آنها فراخواند. به این صورت این سم را به حزب کمونیست کارگری عراق هم خوردند. کورش مدرسی در نوشته اش میفرماید: آخرین خبر رهبری جدید حزب کمونیست کارگری ایران اینست که حزب کمونیست کارگری راست شده است، اشتباه نکنید! ادعا این نیست که تغییری در سیاست حزب کمونیست کارگری عراق در قبال سوسیالیسم ایجاد شده، یا تغییری در قبال دولت آمریکا، اسلام سیاسی دولت عراق و یا ناسیونالیستهای کرد بوجود آمده باشد، ادعا این نیست که تغییری در سیاست سازماندهی کارگران در عراق سیاست متحد

سر دبیر  
ایسکرا  
منصور فرزاد

Tel: 0046 734 484 262  
E.mail:  
mansoorfarzad@yahoo.se

دبیر  
کمیته کردستان  
محمد آسنگران  
tel: 0049 1633458007  
E.mail:  
asangaran@aol.com

تلویزیون  
کانال جدید  
8 تا 10 شب  
Satellite: Telstar12

Center Frequency:  
12608MHz

Symbol Rate:19279

FEC:2/3

Polarization:Horizontal

رادیو انترناسیونال  
9 هر شب  
رادیویی قوی با پوشش  
سراسری در ایران

صدای آزادی ، صدای حقیقت  
صدای کارگر، صدای انسانیت  
به همه طول موج  
رادیو را معرفی کنید

21 متر برابر  
با 12800 کیلو  
هرتز

ایسکرا  
چهارشنبه ها منتشر  
میشود

## مصاحبه ایسکرا با یکی از فعالین حزب در ایران در رابطه با کنگره پنجم حزب کمونیست کارگری ایران

ادامه کورش مدرسی  
و .....

دیدگاهها و ایلوسینزیستی و تکاملد  
گرایانه و اینکه دنیا منتظر میماند  
تا سوسیالیزم یک وقتی خودش سبز  
بشه، نجات داد و تبدیلیش کرد به  
کار انسان زنده و تلاش آدمهای  
سیاسی زنده. نقش لنین این بود که  
این موقعیت را شناخت و دست برد  
برای قدرت. اگر این موضوع را با  
خشنودی و یا ناخشنودی عده ای  
از حزب کمونیست کارگری ربط  
بدهید، لنین را از معنی واقعی  
گرفته اید و ما مدتهاست که این  
گرایش که سوسیالیسم را به پس  
فردا حواله میدهد کنار گذاشته ایم.  
ما گفته ایم که این حزب توی همین  
دوره سعی میکند که این نقش را  
بازی کند و موظف است بازی کند.  
کمونیسم موظف است برود برای  
قدرت که بتواند این انتخاب را به  
جامعه و طبقه کارگر بدهد که با  
سوسیالیزم از تحول انقلابی بیرون  
برود. به هر حال روش لنین مبرمیت  
دارد و مبرمیت بیشتری هم دارد.

رفقای منشعب از حزب  
کمونیست کارگری ایران، نظرات،  
طرحها و پراکتیک رهبری این حزب  
تازه را با نظرات و تلاشهای منصور  
حکمت برای سوسیالیسم مقایسه  
کنید. یکی بر مبرمیت  
وامکانپذیری همین امروز  
سوسیالیزم تاکید دارد، دیگری بر  
عدم امکان پذیری و حواله دادن آن به  
روز مبادا، یکی میگوید زیپ هر  
انسان شریفی رابکشی یک  
سوسیالیست است، دیگری  
میگوید مردم از سوسیالیزم رم  
میکند.

تلاش ۲۵ ساله منصور حکمت  
در دفاع از عاجل بودن سوسیالیزم  
بود، تلاش رهبری شما تراشیدن  
تئوری های دولت موقت و رفراژندم و  
دولت دمکراتیک است.

کافیست که در متن بالا جای  
اسمهای منصور حکمت و لنین را  
عوض کنید، و آنگاه خود و حزبتان  
را ببینید که در کجای حکمتیسم و  
شعار «سوسیالیزم به پا خیز برای  
رفع تبعیض» مردم قرار دارید.  
مطمئن باشید که نمیتوانید  
سیاستها و تزه های راستان را با  
تئوریهای من درآوردی به کمونیسم  
منصور حکمت بچسبانید.

عراق نقطه امید جنبش کمونیسم  
کارگری در عراق است که قادر شود  
پرچم کمونیسم منصور حکمت را  
برافراشته نگهدارد. جامعه عراق  
امروز در شرایط فوق العاده تراژیک  
و در عین حال حساس بسر میبرد و  
این چرخش در رهبری حزب عراق  
جنبش کمونیسم کارگری را در  
شرایط ضعیفی قرار میدهد. اعلام  
فراکسیون چپ در این حزب میتواند  
بار دیگر این امید را در دلها زنده  
کند که میتوان با اتکا به این کادرها  
و اعضا، طبقه کارگر عراق را در  
جهت دخالتگری فعال در حیات  
سیاسی جامعه عراق به تحرك تعیین  
کننده ای واداشت. کمونیسم  
کارگری در عراق بیان خواستها  
واهداف انسانی و چگونگی تغییر  
شرایط حاضر و ایجاد دنیای بهتر  
است و بدون این امید هرگونه آرمان  
انسانی در زندگی سیاسی عراق رخت  
برمیندد. لذا انتخاب این رفقا در  
کمیته مرکزی قدمی بزرگ برای  
مشارکت ما فعالین حزب کمونیست  
کارگری ایران در سرنوشت سیاسی  
مردم عراق از طریق حمایت از  
فراکسیون چپ میباشد.

**ایسکرا: فراخوان شما  
بعد از برگزاری موفق  
کنگره به خوانندگان  
ایسکرا و مردم چیست؟**

**بابک حقیقت جو:** من از  
خوانندگان ایسکرا و مردم میخواهم  
که اهمیت عزم حزب برای رهبری و  
هدایت انقلاب در این موقعیت  
حساس از حیات اجتماعی جامعه  
ایران را بخوبی درک و هرچه بیشتر در  
گسترش حزب در افکار عمومی  
بکوشند. توزیع هفته نامه ایسکرا  
در میان دوستان و آشنایان و خواستن  
از مردم به گوش دادن به رادیو  
انترناسیونال و تماشای تلویزیون  
کانال جدید، باید امر همیشگی همه  
کسانی باشد که

با عزم راسخ به شرکت در و هدایت  
انقلاب بپردازند. این یعنی تاکید  
مجدد بر کمونیسم پراتیک منصور  
حکمت و تاثیر تعیین کننده در  
سرنوشت تحولات آتی جامعه.

**ایسکرا: کنگره چه  
تأثیراتی میتواند برای  
جامعه داشته باشد؟**

**بابک حقیقت جو:** برای  
درک پیامد های مصوبات این کنگره  
ما باید منتظر تاثیر این سیاستها در  
تحرك بدنه داخلی حزب در داخل و  
همچنین در خارج از کشور باشیم.  
یعنی اینکه عملی شدن مفاد این  
قطعنامه ها، رفتن و دخالتگری  
فعال از طرف تمامی حزب را  
میتلبد. ولی از حالا برای ما قابل  
تصور است که در صورت بکارگیری  
این مصوبات در عمل اجتماعی از  
طرف فعالین حزب چه تحولی را  
شاهد خواهیم شد. بهر حال جنبش  
سرنوشتی طلبی و بویژه جنبش  
کمونیسم کارگری در انتظار دخالت  
فعال ما حزب کمونیست کارگری  
است.

**ایسکرا: در کنگره پنجم  
چهار نفر از رفقای  
حزب کمونیست کارگری  
عراق به عضویت کمیته  
مرکزی حزب کمونیست  
کارگری ایران انتخاب  
شدند و تشکیل  
فراکسیون چپ در حزب  
عراق را اعلام کردند.  
این اتفاقات را شما  
چگونه ارزیابی میکنید؟**

**بابک حقیقت جو:** بعد از  
چرخش راست رهبری حزب عراق و  
استعفای اعضای آن حزب از کمیته  
مرکزی حزب کمونیست کارگری  
ایران، اعلام فراکسیون چپ در حزب

و کل حزب را مشخص نموده است.  
**ایسکرا: چرا کنگره ۵  
ضرورت داشت که برگزار  
شود؟**

**بابک حقیقت جو:** بعد از  
دوره ای فترت و بقول رفیق حمید  
تقوای فلج شدن حزب و در نهایت  
لزوم تعیین تکلیف با جریان فکری  
راست برگزاری کنگره ضرورت پیدا  
کرد. این کنگره باید برگزار میشد تا  
گفت دیدگاه راست در میان ما جایی  
ندارد و حزب اگر میخواهد، که  
میخواهد، در راس جنبش کمونیسم  
کارگری قرار گیرد باید به نیازهای  
جامعه ملتهب ایران جواب در خور  
بدهد و قطعنامه مبانی استراتژی و  
رئوس وظائف حزب .... دقیقاً در  
این راستا میباشد. بهر حال ضرورت  
برگزاری کنگره ریشه در نیازهای  
شرایط متحول جامعه ایران بویژه  
جنبش کمونیسم کارگری داشت. و  
بحق رهبری حزب کار فوق العاده  
بموقع و شایسته ای انجام داد.

**ایسکرا: از نظر شما  
کنگره ۵ چه جایگاهی  
در حیات حزب دارد؟**

**بابک حقیقت جو:** جایگاه  
هر حزب سیاسی با مصوبات و  
قطعنامه هایش ارزیابی میشود و بر  
همین مبنا، کنگره ۵ در حیات  
سیاسی حزب از اهمیت فوق العاده  
ای برخوردار است. با این کنگره ما  
نگرش همه جانبه به انقلاب در راه،  
بر مبنای قطعنامه استراتژی و  
رئوس وظائف حزب برای  
سازماندهی انقلاب و کسب قدرت  
سیاسی بعد از جمهوری اسلامی را  
داریم و معنای عملی آن یعنی اینکه  
باید تمامی فعالین حزب در حیات  
سیاسی جامعه نقش فعال بازی  
کنند. برنامه عمل مشخص حزب  
برای شرکت گسترده در جزئیات  
دقیقی برای فعالین ترسیم گردید تا

این مصاحبه توسط نسرين  
رمضانعلی و قبل از تشکیل  
حزب کمونیست کارگری چپ  
عراق انجام گرفته است.  
=====

**ایسکرا: شما کنگره ۵  
حزب را چگونه ارزیابی  
می کنید؟**

**بابک حقیقت جو:**

کنگره ۵ به غیر از تعیین  
تکلیف با خط راست در عمل در  
اهداف خود خیلی فراتر رفته و با  
تاکید مجدد بر اصول کمونیسم  
منصور حکمت، مصمم بودن حزب  
بر دخالت در انقلاب و سازماندهی و  
رهبری آن گامی بزرگ به جلو  
برداشت حزب در حقیقت با کنگره ۵  
به نیاز های شرایط موجود جنبش  
کمونیسم کارگری جواب درخور داد.  
جنبش کارگری در ایران در حال  
حاضر از نظر اهداف و سیاستها  
خودش را به جنبش سرنوشتی طلبی  
تحمیل کرده است. چه کسی است  
که نداند شیوه های مبارزه در جامعه  
، شعارهای طرح شده در اعتراضات  
، عدم تمکین به شعارها و روشهای  
راست مانند بکاربردن شعار آزادی  
برابری و حمایت دانشجویان از  
کارگران، اول ماه مه در شهرها، ۸  
مارس ها، بستن جاده ها توسط  
کارگران و تغییر دادن فضای  
اعتراضی همه و همه سنگینی  
رادیکالیسم جنبش کمونیسم  
کارگری و بیانگر دخالت فکری  
دیدگاه کمونیسم کارگری حزب بر این  
جنبش است. بنابراین قطعنامه های  
کنگره رو به جامعه ملتهب ایران و در  
رفع نیازهای آن ارایه شده است.  
مشخصاً قطعنامه مبانی استراتژی  
و رئوس وظائف حزب برای  
سازماندهی انقلاب و کسب قدرت  
سیاسی در جزئیات بیشتری نسبت  
به گذشته و عمیق تر وظائف فعالین

← صفحه 4

**مرگ بر جمهوری اسلامی!  
زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**

# بیانیه حزب کمونیست کارگری ایران به مناسبت تشکیل حزب کمونیست کارگری چپ عراق

تشکیل حزب کمونیست کارگری چپ عراق را به رفقای موسس آن و به طبقه کارگر و مردم عراق تبریک میگوئیم.

کارگری چپ در عراق يك ضرورت بود. با عروج و خروج گرایش راست در حزب کمونیست کارگری ایران و گرویدن تمام و کمال رهبری حزب کمونیست کارگری عراق به این گرایش، ناگزیر باید جنبش کمونیسم کارگری و خط منصور حکمت در عراق به شکل دیگری نمایندگی میشد. رهبری حزب کمونیسم کارگری عراق شتابزده و بیقید و شرط به انشعابیون و حزب آنان پیوست و راه را بر امکان هرگونه طرح و معرفی بحث و موضعگیری اصولی حول اختلاف نظرات عمیقی که در حزب ما و به این اعتبار در

مطرح شده بود، در صفوف حزب خود مسدود کرد. رهبری حزب عراق تا کنون در واقع مانند شاخه ای از انشعابیون عمل کرده و باین ترتیب راه خود را از خط چپ و رادیکال و سوسیالیستی کمونیسم کارگری جدا کرده است. در این شرایط تنها راه ایجاد حزبی بود که در برابر نفوذ نظرات راست در جنبش کارگری و کمونیستی عراق بایستد و پرچم انقلاب و سوسیالیسم را برافراشته نگاهدارد. حزب کمونیست کارگری چپ همانطور که در بیانیه اعلام موجودیت آن تصریح شده در پاسخ به این ضرورت تشکیل میشود. این

وظایف خطیر انقلابی و سوسیالیستی جنبش ما در شرایط پیچیده عراق پاسخ دهد. ما با تمام توان خود از حزب کمونیست کارگری چپ حمایت میکنیم و او را در انجام وظایف عظیم یاری میرسانیم. با آرزوی پیشروی و موفقیت هر چه بیشتر برای حزب کمونیست کارگری چپ در انجام وظایف خطیری که در برابر خود دارد.

**حمید تقوایی**  
**دبیر کمیته مرکزی**  
**حزب کمونیست کارگری**  
**ایران**  
**۲۰ اکتبر ۲۰۰۴**

## ادامه بیانیه اعلام موجودیت ...

بهرامی، کاوه عمر، ماریا قمی، محسن ابراهیمی، محمد آسنگران، مریم جمیل، مصطفی عرب، نوزاد خالد، نورالدین عبدالقادر.

از طرف موسسین حزب، اعضا زیر به عنوان کمیته اجرایی با وظیفه سازماندهی ارگانهای حزبی تا اولین کنفرانس آن در نظر گرفته شده اند:

کمیته اجرایی: آزاد حمه کریم، بژار الشاعر، جلیل شهباز، حسن قمی، خباط مجید، خیال ابراهیم، ستار حمه علی (ستاری چمنتو)، سردار عبدالله (حلبجه ای)، سمیر نوری، سیاوش مدرسی، صباح ابراهیم، عصام شکری، علی جوادی، فاتح بهرامی، کاوه عمر، محسن ابراهیمی، محمد آسنگران، مریم جمیل.

۱۷ اکتبر ۲۰۰۴

حزب کمونیست کارگری چپ عراق با تمام قدرت از کمونیسم کارگری در عراق در مقابل هر تلاشی برای منحرف کردن راه آن و پایین آوردن پرچم انقلاب سوسیالیستی دفاع خواهد کرد. حزب کمونیست کارگری چپ از همه مردم عراق، از کارگران، و از دوستداران آزادی و برابری دعوت میکند که به صفوف این حزب بپیوندند.

زنده باد سوسیالیسم  
زنده باد اتحاد جهانی طبقه کارگر

زنده باد منصور حکمت  
موسسین: آزاد حمه کریم، بژار الشاعر، بهار عمر، بگارد وهاب، جلیل شهباز، حسن قمی، حمید خلف البصری، خباط مجید، خیال ابراهیم، دلسوز نوری، ستار حمه علی (ستاری چمنتو)، سردار عبدالله (حلبجه ای)، سرگل احمد، سمیر نوری، سهیلا حسن، سیاوش مدرسی، صباح ابراهیم، عصام شکری، علی جوادی، فاتح

برادرش هر نوع امکاناتی را که لازم باشد به شما معرفی خواهد کرد. بیکار دیگر وضعیت ویژه این سه کودک و احتمال لطامات بیشتر به آنها را به شما یادآور میشویم و خواهان اقدامات فوری در این مورد هستیم.

مینا احدی سخنگوی  
کمپین نجات ژیل  
۲۵ اکتبر ۲۰۰۴

ادامه مصاحبه با بابک .....  
آینده ای انسانی رابرای جامعه میخواهند. آینده سیاسی ایران منوط به انتخاب حزب از طرف مردم است و این کار بزرگ و همه جانبه ای است که مشارکت عمومی را میطلبد. انتخاب حزب یعنی قبول برنامه و اهداف مندرج در برنامه يك دنیای بهتر و عمومی شدن این خواستها در جامعه. \* \*

که برای نجات زندگی و آینده شان به آنها کمک شود.

من از طرف کمپین جهانی نجات جان ژیل از سوی کمیته بین المللی علیه سنگسار و سازمان آزادی زن، از شما درخواست دارم که فوراً برای رسیدگی به وضع ژیل و برادرش هیاتی را به ایران اعزام کنید و در مورد آینده امن برای این کودکان اقدام نمایید. ژیل و برادرش در زندان گفته اند که میخواهند به مدرسه بروند و میخواهند آزاد شده و زندگی کنند. باید به حبس تعزیری ژیل و برادرش فوراً خاتمه داده شود و آنها بدون قید و شرط از زندان آزاد شوند. ژیل و برادرش و کودک ژیل باید فوراً به مکانی امن منتقل شوند. داشتن زندگی شاد و انسانی حق این سه کودک است. کمیته بین المللی علیه سنگسار و سازمان آزادی زن برای تماس با ژیل و

**به کمیسیون حقوق بشر اتحادیه اروپا**  
**رونوشت: کمیسیونهای حقوق بشر در**  
**پارلمانهای کشورهای اروپایی**  
**مطبوعات بین المللی**  
**اعزام هیاتی به ایران برای رسیدگی**  
**به وضعیت ژیل ایزدی و برادرش**  
**بختیار ایزدی**

ژیل ۱۳ ساله را در زندان ۵۵ ضربه شلاق زدند. زندگی ژیل ایزدی و بختیار ایزدی برادرش و نوزاد ژیل کامکان در خطر است. ژیل که متهم است در رابطه جنسی با برادرش، حامله شده و فرزندش را در زندان در مرغان ۳ هفته پیش بدنیا آورد، از طرف جمهوری اسلامی ایران به سنگسار محکوم شده بود. اما در

## تشکر

رفیق عزیز امیر توکلی با وجود وظائف متعددی که بعهده داشت، کار صفحه بندی نشریه را بعهده گرفت و تا شماره 230 با ایسکرا همکاری کرد. بدون همکاری ایشان ما قادر نبودیم که نشریه را با کیفیت خوب و بموقع آماده چاپ کنیم. برای امیر عزیز آرزوی موفقیت میکنم و امیدوارم به شکلهای دیگر همکاریشان را با ایسکرا ادامه دهند.

**دبیر کمیته کردستان**  
**محمد آسنگران**